



„Kai muazin (šaukiantis į maldą) sako: „Allahu akbar, Allahu akbar“

Umar Ibn Al-Khatab (tebūnie Allahas juo patenkintas) pranešė, kad Pasiuntinys (ramybė ir Allaho palaima jam) pasakė: „Kai muazin (šaukiantis į maldą) sako: „Allahu akbar, Allahu akbar“ (Allah yra Didžiausias), o vienas iš jūsų pakartoja „Allahu akbar, Allahu akbar“, o tada muazin sako: „Ašhadu alla ilaha illa Allah“ (liudiju, kad nėra kito dievo, išskyrus Allahą), ir jis pakartoja: „Ašhadu alla ilaha illa Allah“, o tada sako: „Ašhadu anna Muchammadan rasūl Allah“ (aš liudiju, kad Muchammedas yra Allaho Pasiuntinys), ir jis tai pakartoja: „Ašhadu anna Muchammadan rasūl Allah“, o tada sako: „Chaja alas-sala“ (Ateikite į maldą) ir jis sako: „La chaula uala kuata illa billah“ (Visa galia ir jėga priklauso Allahui), o tada muazin sako: „Chaja alal-falach“ (Ateikite į sėkmę), ir sako: „La chaula uala kuata illa billah“ ir tada muazin sako: „Allahu akbar, Allahu akbar“, o jis pakartoja „Allahu akbar, Allahu akbar“, tada muazin sako: „La ilaha illa Allah“ ir jis tai pakartoja. Kas visą tai sako nuoširdžiai pateks į rojų.“

[Sachych] [Perdavė Muslim]

Azanas yra pranešimas žmonėms, kad maldos laikas prasidėjo. Azano žodžiai sudėti iš tikėjimo (akyda) pagrindų. Šiame hadise Pranašas (ramybė ir Allaho palaima jam) paaiškino ką reikia sakyti išgirdus azaną - klausytojas turėtų sakyti, kaip sako muazin. Kai muazin sako: „Allahu akbar“, jis turėtų pakartoti ir taip pat su visomis frazėmis, išskyrus tuos atvejus, kai muazin sako: „chaja alas-sala“ ir „chaja alal-falach“, klausytojas turėtų pasakyti: „La chaula uala kuata illa billah“. Pranašas taip pat nurodė, kad tas, kuris tai nuoširdžiai kartoja po muazin, pateks į rojų. Azano frazių reikšmės: Allahu akbar - Allahas, tebūnie Jis Išaukštintas, yra Didžiausias. Ašhadu alla ilaha illa Allah - niekas nėra vertas garbinimo, išskyrus Allahą. Ašhadu alla ilaha illa Allah - pripažįstu ir liudiju savo liežuvio ir širdimi, kad Muchammedas yra Allaho Pasiuntinys ir privaloma jam paklusti. Chaja alas-sala - ateikite į maldą. Klausytojas sako „La chaula uala kuata illa billah“ - jokiū būdu negalima išvengti dalykų, kurie trukdo garbinti, išskyrus su Allaho pagalba ir galima turėti jėgų tai atlikti tik Jo pagalba. Chaja alal-falach - ateikite į sėkmę, būtent rojaus pasiekimą ir išsigelbėjimą nuo pragaro ugnies.

النجاة الخيرية
ALNAJAT CHARITY

